СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	7 ноября 2019 года
	№ 87

село Каргасок

О вынесении на публичные слушания проекта изменений
в Устав Каргасокского сельского поселения
В целях приведения Устава Каргасокского сельского поселения в соответствие с федеральными законами Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Внести на публичные слушания проект следующих изменений в Устав Каргасокского сельского поселения, принятый решением Совета Каргасокского сельского поселения от 2 июня 2016 года № 138:
1) пункты 14 – 16 части 1 статьи 5 признать утратившими силу;
2) часть 4 статьи 23 признать утратившей силу;

3) дополнить статьей 332 следующего содержания:

«Статья 332. Ограничения, запреты и обязанности в целях противодействия коррупции и ответственность за их нарушение
1. Депутат Совета, Глава поселения должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
2. Полномочия депутата Совета, Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено федеральным законом.

3. К депутату Совета, Главе поселения, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата Совета от должности в Совете с лишением права занимать должности в Совете до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в Совете до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
4. Порядок принятия решения о применении к депутату Совета, Главе поселения мер ответственности, указанных в части 3 настоящей статьи, определяется решением Совета в соответствии с законом Томской области.».
2. Публичные слушания провести 18 ноября 2019 года в 16 часов в с. Каргасок, ул. Новая, 1, зал заседаний Администрации Каргасокского сельского поселения.

Предложения и замечания по проекту изменений в Устав Каргасокского сельского поселения направляются:

1) в письменной форме – до 18 ноября 2019 года в приемную Администрации Каргасокского сельского поселения в рабочие дни: с понедельника по пятницу с 9 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут;

2) в устной форме – при выступлениях на публичных слушаниях.

Организатором публичных слушаний по проекту изменений в Устав Каргасокского сельского поселения назначить ведущего специалиста-юриста Администрации Каргасокского сельского поселения Голещихина В.С.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Председатель Совета Каргасокского сельского поселения

	Т.В. Лактионова

	Глава Каргасокского сельского поселения
	Д.Е. Барышев